Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева,93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

          «31»  августа  2023г.                          № 57/2                                     с.п. В.Балкария

Об утверждении Паспорта доступности, Положения о комиссии по организации

обследования и паспортизации, и состава комиссии

В соответствие с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г. № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

(зарегистрирован в Минюсте России 08.12.2015г. № 40000), с целью определения доступности

здания МКОУ СОШ №1 им. М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария для инвалидов и предоставляемых

услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Паспорт доступности МКОУ СОШ №1 им.М. Уммаева с.п. В.Балкария для

инвалидов и предоставляемых услуг (приложение 1).

1. 2.  Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации МКОУ СОШ

№1 им. М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария (приложение 2);

1.3. Комиссию по проведению обследования учреждения в отношении доступности для

инвалидов и паспортизации в следующем составе:

 председатель – и.о.директора  школы Р.А.Темукуева;

 члены комиссии - завхоз Мусуков А.М.,

 председатель ПК – Ульбашев А.М.,

 зам.директора по ВР – Гадиева А.Х.

2.  Комиссии: - провести обследование МКОУ СОШ №1  в отношении доступности для

инвалидов и паспортизацию объекта в срок до 05.09.2023 г.;

3. Оформить акт обследования и паспорт доступности учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.